－ 1 －

2023年１月27日

各  位

   会 社 名    蔵 王 産 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 沓澤 孝則

（コード番号：9986 東証スタンダード市場）

問合せ先   代表取締役社長 沓澤 孝則

(TEL：03-5600-0311)

2023年３月期通期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2022年4月28日に公表いたしました2023年３月期（2022年４月１日～2023年３月31日）の業績予想

及び期末配当予想につきまして、下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１． 通期業績予想の修正

（１）2023 年３月期業績予想の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

8,100 1,150 1,166 953 166.43

 今回修正予想（Ｂ） 9,435 1,365 1,385 1,150 200.63

 増減額（Ｂ-Ａ） 1,335 215 219 197

 増減率（％） 16.5% 18.7% 18.8% 20.7%

（ご参考）前年同期実績

（2022 年３月期）
8,949 1,286 1,335 1,170 204.46

（２）業績予想修正の理由

 売上高につきましては、コンシューマー向けの家庭用リンサー及び小型スチーム機器の販売や、業務用

の搭乗式大型清掃機の販売が順調に推移しており、当初予想を上回る見込みとなりました。

利益面につきましては、上記のとおり売上高が順調に推移したことから営業利益、経常利益ともに当初

予想を上回る見込みとなりました。

－ 2 －

２． 期末配当予想の修正

（１）2023年３月期配当予想の修正

年間配当金（円）

第１四半期 第２四半期 第３四半期 期 末 合 計

前回発表予想
円 銭                円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

    ─     ─     ─     34.00 68.00

今回修正予想     ─     ─     ─     47.00 81.00

当期実績     ─     34.00     ─

前期実績

（2022 年３月期）
    ─     32.00     ─     46.00 78.00

（２）配当予想修正の理由

当社は、株主への利益配分と会社の体質強化のための内部留保との調和を図りながら、配当につきまし

ては配当性向を重視しております。配当金額の決定につきましては、当社の事業展開や財務状況のほか会

計基準の変更等特殊要因による業績変動を総合的に勘案し、配当性向40％程度を目標として行っておりま

す。

この方針に基づき、１株当たり34円と予想しておりましたが、当期の業績等を勘案した結果、2023年３

月期の期末配当予想につきましては、当初予想から１株あたり13円増配の47円といたします。

（注）上記に記載した予想数値及び配当数値は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後発生する様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上